Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Cep 11900-000

Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565
CNPJ – 45.685.872/0001-79

www.registro.sp.gov.br  e-mail: licitacao2@registro.sp.gov.br

1ª PÁGINA DA

3ª ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2016.

Aos três dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezessete, às dez horas na Secretaria

Municipal de Administração, reuniu-se a Comissão Interna de Licitação, composta pelos

Senhores CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente), DÉBORA SILVANO DE

CAMARGO (Membro), GILSON RIBEIRO XAVIER (Secretário) e a Equipe Técnica

Senhores MARILAYNE DE BRITO MALTA CUGLER, ROBERTO FRANCELINO

DA SILVA e ROBSON LUIZ FERNANDES RIBEIRO (Contador), nomeados pelo

Senhor Prefeito Municipal, conforme Portaria nº 003/2017 e 004/2017 de 05/01/2017, para

julgamento dos Envelopes nº 01 (Habilitação) e nº 02 (Proposta de Preços) do Processo nº

217/2016 – Tomada de Preços nº 016/2016 – cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE: LOTE 01 – REALIZAÇÃO

DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DE OBRA DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO

DIA DO IDOSO, SITO A AV. DEP. ULISSES GUIMARÃES/RUA VIVALDO

PEREIRA – CONJUNTO HABITACIONAL EIJI MATSUMURA, SENDO ESTE

LOTE 01 PAGO ATRAVÉS DO CONVÊNIO ESTADUAL – PROCESSO SEDS/Nº

378/2013; LOTE 02 – REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DE

OBRA DA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO CAPINZAL, SITO

A ESTRADA RGT 352 S/Nº, SENDO ESTE LOTE 02 PAGO ATRAVÉS DO

CONVÊNIO ESTADUAL Nº 658/2007, TERMO ADITIVO 01/2012. SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS. Aberta a sessão, na data e

horário estabelecido, conforme Oficio nº 021/2017, não foi anotado o comparecimento de

nenhuma empresa. O Senhor Presidente procede à abertura do envelope nº 02 – Proposta de

Preços da empresa HABILITADA: CARLOS RICHARD FERREIRA QUEIROZ – ME,

passando os seus conteúdos para rubrica e análise dos presentes. Após análise e conferência

das propostas e do cronograma físico-financeiro pela Equipe Técnica, esta Comissão Interna

de Licitações, considerando o Menor Preço por Lote, decide CLASSIFICAR a empresa

CARLOS RICHARD FERREIRA QUEIROZ – ME no Lote 01 no Valor Total de R$

358.278,85 (trezentos e cinquenta e oito mil duzentos e setenta e oito reais e oitenta e

cinco centavos) e no Lote 02 no Valor Total de R$ 162.917,41 (cento e sessenta e dois

mil novecentos e dezessete reais e quarenta e um centavos). Perfazendo este processo

licitatório o valor total de R$ 521.196,26 (quinhentos e vinte e um mil cento e noventa e

seis reais e vinte e seis centavos). Fica assegurado à empresa licitante e a quem possa

interessar o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual recurso, a partir da publicação do

presente resultado no Diário Oficial do Estado, conforme permitem os Art. 109 e 110 da Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações, ficando franqueado à V.Sª vistas ao processo. Nada mais

havendo a constar encerra-se a presente ata.

http://www.registro.sp.gov.br/
mailto:licitacao@registro.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Cep 11900-000

Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565
CNPJ – 45.685.872/0001-79

www.registro.sp.gov.br  e-mail: licitacao2@registro.sp.gov.br

2ª PÁGINA DA

3ª ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2016.

COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇÃO

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Membro)

GILSON RIBEIRO XAVIER (Secretário)

MARILAYNE DE BRITO MALTA CUGLER (Equipe Técnica)

ROBERTO FRANCELINO DA SILVA (Equipe Técnica)

ROBSON LUIZ FERNANDES RIBEIRO (Contador)

http://www.registro.sp.gov.br/
mailto:licitacao@registro.sp.gov.br